
 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     

Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  

E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

    

 1 

 
Prot. 7963/4.2       Novafeltria 13/05/2024 
Codice CUP: D94D22002640006 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
WWW.ISISSTONINOGUERRA.EDU.IT 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE – selezione di 3 esperti interni da impiegare 
nell’ambito della formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del coinvolgimento 
della comunità scolastica per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones 
dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi negli anni scolastici 
2022-2023 e 2023-2024. PERCORSO FORMATIVO A.S. 2023/2024 “ANIMATORE DIGITALE: 
FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO” CUP D94D22002640006 CODICE PROGETTO M4C1I2.1-
2022-941-P-3084. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 107 del 15 luglio 2015 e in particolare il comma 83 dell’art. 1; 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii e in particolare gli artt. 5 e 25; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n.222, di destinazione delle risorse 
per l'attuazione di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di investimento 2.1 
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico"; 

TENUTO CONTO dell’Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 



 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     

Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  

E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

    

 2 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI 107624 del 21 dicembre 
2022 – ISTRUZIONI OPERATIVE - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO l’Avviso/Decreto “Animatori digitali 2022/2024”- Codice avviso/decreto M4C1I2.1- 2022- 
941 che, in base all'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 
di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR assegnando a ciascuna 
istituzione scolastica 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi 
coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la 
collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022- 2023- 2023/24; 

VISTA la proposta progettuale all’uopo elaborata da questa Istituzione Scolastica e debitamente 
inoltrata in data 5 novembre 2022 – codice identificativo 3084.0; 

VISTA la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto n. 2491 del 27 febbraio 2023, acquisita al 
protocollo   con n. 3141/4.2.  del 2 marzo 2023; 

VISTO il programma annuale e.f. 2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione aveva già provveduto con Deliberazione C.D. n.12 
del 20/10/2022 così come aggiornata in data 29/11/2022 alla individuazione, fra le altre figure, 
dell’animatore digitale nonché del Team Innovazione Digitale e PNRR; 

RICHIAMATA all’uopo la nomina recante prot.n. 19484/1.1. del 20/10/2022;      

ACQUISITA la proposta formativa del Team Innovazione Digitale e PNRR denominata 
“ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO”; 

VISTA la Determina dirigenziale di indizione della procedura di selezione per il reclutamento di n. 
3 Soggetti esperti  da impiegare nell’ambito della seconda annualità di formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale e del coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il 
raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, da svolgersi negli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, recante prot.n. 
6784/4.2 del 18/04/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di 3 esperti interni da impiegare nell’ambito della 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del coinvolgimento della comunità 
scolastica per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 



 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     

Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  

E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

    

 3 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi negli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024. PERCORSO FORMATIVO A.S. 2023/2024 “ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL 
PERSONALE INTERNO” Prot. n. 6787/4.2 del 18 Aprile 2024. 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata Prot. 7163/4.2 del 
27/04/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 7165/4.2 del 27/04/2024; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 
WWW.ISISSTONINOGUERRA.EDU.IT, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive: 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO INTERNO FIGURA A MODULO 1 “LA 

PROGRAMMAZIONE E LA RENDICONTAZIONE DIDATTICA PER UDA CON IL REGISTRO ELETTRONICO” 2 ore di docenza 
per trattare l’argomento “Programmazione didattica per UDA” 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 BRIZZI MARTINA 35 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO INTERNO FIGURA B MODULO 1 “LA 

PROGRAMMAZIONE E LA RENDICONTAZIONE DIDATTICA PER UDA CON IL REGISTRO ELETTRONICO” 6 ore 
di docenza per trattare gli argomenti rimanenti del presente modulo (cfr Art 1, 1.1 dell’avviso di selezione) 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 LAPENTA NICOLA  37 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO INTERNO FIGURA C MODULO 2 “TRANSIZIONE 

DIGITALE AMMINISTRATIVA” 12 ore di docenza per trattare tutti gli argomenti del presente modulo 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 LAPENTA NICOLA 37 

 



 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     

Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  

E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

    

 4 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

           TAFURO FRANCESCO 


		2024-05-13T10:28:37+0200
	Tafuro Francesco




